INSTITUTO QUERETANO DE LAS MUJERES
Cuenta Publica
Ejercicio 2022
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022 y 2021
(Pesos)

Q

QUERETARO

JUNTOS, ADELANTE

Concepto 2022

2021

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Fi iamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejericio

46,338,383
0

0

0

0

2,185

0

30,557
25,341,928

20,963,713

45,732,597
8,209,097
2,854,199

33,649,738

0
0
0
473,089

546,474

605,786

-979,980

-893,360
-86,620

-979,980

o

o

-374,194

592,091
217,896

45,928,662
0

0
0
0

0
0
0

45,928,662

44,095,202
8,019,873
3,050,419

32,461,745

0
0
0
337,907

225,258

1,833,460

-2,060,812
0
-2,024,271
-36,541

0

-2,060,812

o

o

-227,352

819,444
592,091

Baijo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros v sus notas, son razonablemente correctos v son responsabilidad del emisor.

Mtra. Maria Marisol Kuri Lorenzo

LCPF. Cristina del Carmen Medina Herrera

Directora General Jefade la Unidad de Apoyo Administrativo

EFE
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