

INSTITUTO QUERETANO DE LAS MUJERES Cuenta Pública Ejercicio 2022 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022 y 2021 (Pesos)



	2022	2021
lujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	46,338,383	45,928,662
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	2,185	
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	30,557	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos	25,341,928	0
Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	20,963,713	45,928,662
Otros Orígenes de Operación		
Aplicación	45,732,597	44,095,202
Servicios Personales	8,209,097	8,019,873
Materiales y Suministros	2,854,199	3,050,419
Servicios Generales	33,649,738	32,461,745
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	Č
Ayudas Sociales	473,089	337,907
Pensiones y Jubilaciones	.,,,,,,,	33.,307
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a l'idecomisos, Mandatos y Contratos Analogos Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	546,474	225,258
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	605,786	1,833,460
lujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	-979,980	-2,060,812
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	-893,360	-2,024,271
Otros Orígenes de Inversión	-86,620	-2,024,271
Otros Origenes de inversion	-80,020	-30,341
Aplicación	0	C
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		
Otras Aplicaciones de Inversión		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-979,980	-2,060,812
ujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0	C
	0	C
Endeudamiento Neto		
Endeudamiento Neto Interno		
Interno		
Interno Externo		
Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación	0	
Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda	0 0	
Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación		
Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda		
Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno		
Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo		0
Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0 0 -227,352
Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0 0	0
Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0 0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Mtra. Maria Marisol Kuri Lorenzo Directora General LCPF. Cristina del Carmen Medina Herrera Jefa de la Unidad de Apoyo Administrativo